
012809

Dodatek č. 3 (39782/3) ke smlouvě o poskytování servisních služeb
uzavřené dne 8. 3. 2010 pod č. 39782 děkujeme za zaslání

PODEPSANÉHO
DOKUMENTU

ZPĚT

ČEPRO, a.s., se sídlem Dělnická 213/12, Praha 7, PSČ: 170 00, IČO: 60193531, DIČ:
CZ60193531, sp. zn. В 2341 vedená u Městského soudu v Praze, zastoupené Mgr. Janem 
Duspěvou, předsedou představenstva a Ing. Františkem Todtem, členem představenstva 
(dále jen „klient")

a

QCM, s.r.o., se sídlem Bellova 370/40, Kohoutovice, 623 00 Brno, IČO: 26262525, DIČ: 
CZ26262525, sp. zn. C 40722 vedená Krajským soudem v Brně, poštovní a administrativní 
kontakt QCM, s.r.o., Heršpická 5, 639 00 Brno, zastoupená Ing. David Horký, jednatel 
(dále jen „poskytovatel")

ČI. 1. Úvodní ustanovení

1.1. Klient a poskytovatel uzavřeli dne 8.3.2010 Smlouvu o poskytování servisních služeb 
ev. č. klienta 39782 ve znění pozdějších dodatků (dále také jen „smlouva").

1.2. V návaznosti na změnu politiky zálohování dat na straně poskytovatele a stím 
související potřebu upravit smlouvu uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 3, ev. č. 
klienta 39782/3 (dále jen „dodatek") ke smlouvě.

ČI. 2. Předmět dodatku

2.1. Předmětem dodatku je:

A) Doplnění článku 6 o odstavec 6.10, jehož znění je:

Zálohování dat klienta se řídí zvoleným zálohovacím programem, specifikovaným v Příloze 
č. 2. V případě požadavku na obnovu záložních dat jsou aplikovány termíny a postupy 
rovněž dle zvoleného zálohovacího programu.

B) Doplnění článku 6 o odstavec 6.11, jehož znění je:

Klient není oprávněn bez písemného svolení Poskytovatele provádět penetrační nebp 
výkonnostní testy provozovaného software E-ZAK a/nebo datového úložiště poskytovaného 
dle Přílohy č.1.

C) Doplnění článku 6 o odstavec 6.12, jehož znění je:

Klient se nebude pokoušet získat neoprávněný přístup к datům, počítačovému systému, 
datovému úložišti nebo provozovanému software E-ZAK. V případě zjištění bezpečnostní 
chyby v software, je klient povinen upozornit výhradně Poskytovatele. Bez svolení 
Poskytovatele klient nesmí šířit informace o nastavení, konfiguraci, nebo bezpečnostních 
slabinách software E-ZAK nebo poskytovaném datovém úložišti. Omezení klienta podle 
tohoto ustanovení se neuplatní v případech, kdy klient postupuje podle a/nebo na základě 
obecně závazných právních předpisů a/nebo rozhodnutí orgánu veřejné moci.

D) Odstavec 7.4 se doplňuje o následující větu:

Strana 1 (celkem 4)

012809



Při překročení nasmlouvaných dat dle Přílohy č. 2 je poskytovatel oprávněn automaticky 
fakturovat měsíčně částku dle ceníku v Příloze č. 4.

E) Doplnění článku 9 o odstavec 9.4, jehož znění je:

V případě úmyslného porušení povinností definovaných v odstavcích 6.11 a 6.12 je Klient 
povinen zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu 10 000 Kč. Zaplacení smluvní pokuty nemá 
vliv na právo poškozené smluvní strany žádat náhradu škody v rozsahu převyšujícím 
smluvní pokutu.

F) Úprava článku 12 odst. 12.3, jehož nové znění je:

Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým 
kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále 
jen „Etický kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při 
plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na 
webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. Klient je oprávněn Etický kodex 
jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v 
aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových 
stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy 
přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, 
přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných 
činů je příslušná smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez 
ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.
Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 
Smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v 
obchodním styku, specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova- 
rizeni a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu.

G) Ustanovení článku 12 odst. 12.12 a 12.13 se přečíslovávají a nově jsou 
označovány jako odst. 12.13 (původně 12.12) a 12.14 (původně 12.13).

H) Doplnění nového článku 12 odst. 12.3, jehož znění je:

Klient pro účely plnění smlouvy s poskytovatelem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů Klienta zpracovává osobní údaje poskytovatele, je-li tento fyzickou osobou, případně 
jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv poskytovatele 
jako subjektu údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

I) Úprava Přílohy č. 2 Smlouvy o poskytování servisních služeb „Specifikace 
datového úložiště pro elektronický nástroj E-ZAK“. Její nové znění je:

Příloha č. 2

• Aplikační hosting na serverech umístěných na páteřní internetové lince.

• Aktualizace a správa prostředí aplikačního serveru.

• Provoz a garantovaná dostupnost aplikace 99,5% v měsíci.

Strana 2 (celkem 4)

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni
http://www.ceproas.cz


• Kapacita vyhrazeného diskového prostoru 20 GB. Vyhrazený diskový prostor se 
použije na data definovaná následovně:

1. soubory dokumentů, které jsou připojeny к zakázkám, DNS, rámcovým 
dohodám, předběžným oznámením, smlouvám (Katalog smluv), 
záznamům na Nástěnce a v Dokumentech organizace (započítávají se 
všechny verze souboru к danému dokumentu

2. přílohy elektronických nabídek

3. přílohy elektronických předběžných nabídek

4. přílohy elektronických žádostí o účast

5. přílohy zpráv v rámci E-ZAKu (ať už zprávu posílá zadavatel či dodavatel)

• Objem aktuálně využívaného diskového prostoru je zobrazován klientovi 
v aplikaci na stránce „Statistiky organizace"

• Ochrana před útoky ze sítě internet pokročilými pravidly firewallu.

• Monitoring serveru monitorovacím systémem.

• Housing serveru v klimatizovaných prostorách s kompletně zálohovaným 
napájením pomocí UPS a diesel agregátu.

Zálohování dat:

varianta označení Specifikace Závazky poskytovatele

1. Operativní záloha realizována denně, 
data jsou uchována za posledních 7 Obnova z operativní

premium В kalendářních dní zálohy do 24h
2. Pravidelná měsíční archivace dat po Obnova z archivu do 2
dobu platnosti smlouvy, Data v archivu 
uchovávána 2 let od okamžiku pořízení.

pracovních dní

Operativní záloha je vytvářena denně v čase mezi 0:00 a 6:00 a slouží к rychlému návratu 
do stavu před několika málo dny. Archivace je prováděna na páskovou knihovnu jedenkrát 
měsíčně a slouží pro dlouhodobé ukládání dat. Klient se může vrátit zpět ke kterékoliv 
archivní záloze - dojde к obnovení dat к určenému datu. Archivace je prováděna po dobu 
platnosti smlouvy.

J) Úprava Přílohy č. 4 Smlouvy o poskytování servisních služeb „Ceník prací 
poskytovatele". Její nové znění je:

Příloha č. 4
Položka

Cena bez DPH Cena s DPH

1. Vedení projektu, analytické práce 1 845 Kč/hod 2 232 Kč/hod

2. Odborné práce (programování, stylování, technické práce, 
školení) 1 538 Kč/hod 1 861 Kč/hod

3. Rutinní práce (elektronické zpracování podkladů, plnění 
obsahu aplikace, monitoring serverů, čtení logů) 1 333 Kč/hod 1 613 Kč/hod

4. Cestovné 10 Kč/km 12 Kč/km

5. Konzultace к administraci veřejné zakázky a související 
poradenství 1 845 Kč/hod 2 232 Kč/hod

6. 1 GB diskového prostoru nad sjednaný limit B): 200 Kč/měsíc B: 242 Kč/měsíc

7. Obnova vybrané skartované zakázky 1 000 Kč/zakázku 1 210 Kč/zakázku

Strana 3 (celkem 4)



ČI. 3. Závěrečná ustanovení

3.1. Všechna ostatní ustanovení předmětné Smlouvy o poskytování servisních služeb se 
nemění a zůstávají v platnosti.

3.2. Pro případ, že tento dodatek a smlouva (dále jen „smluvní dokumentace11) podléhaly 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění (dále jen „zákon o registru smluv11), smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění 
smluvní dokumentace v registru smluv zajistí objednatel v souladu se zákonem o 
registru smluv. V případě, že smluvní dokumentace nebude v registru smluv ze strany 
objednatele uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, 
poskytovatel vyzve písemně klienta emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Poskytovatel se tímto vzdává možnosti 
sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smluvní 
dokumentaci v registru smluv či již uveřejněnou smluvní dokumentaci opravit. V 
případě porušení zákazu uveřejnění či opravy smluvní dokumentace v registru smluv 
ze strany Poskytovatele, je klient oprávněn požadovat po poskytovateli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy 
к jejímu zaplacení poskytovateli. V případě, že poskytovatel požaduje anonymizovat 
ve smluvní dokumentaci údaje, které naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve 
smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje tyto údaje písemně 
specifikovat a odůvodnit nejpozději současně s podpisem tohoto dodatku včetně 
odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace. V opačném případě poskytovatel 
podpisem tohoto dodatku souhlasí s uveřejněním smluvní dokumentace v plném 
rozsahu nebo s anonymizací údajů, které dle názoru klienta naplňují zákonnou 
výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv.

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li obecně 
závazný předpis něco jiného. Za den uzavření se považuje den, který je uveden u 
podpisů zástupců smluvních stran. Jsou-li uvedeny rozdílné dny, pak je dnem 
uzavření tohoto dodatku den pozdější.

Strana 4 (celkem 4)

mailto:ceproas@ceproas.cz

